
©
:HFW::gJHET:JSEHh. ""-«-

4' T

FLORART PAISAGISMO LTDA.

115, neste ato representada pelo Sr. Marmelo Bueno Fernandes, brasileiro, engenheiro
agrónomo, divorciado judicialmente, portador da Carteira de Identidade n' 1 .455.416 SSP/GO e

RKa:ll;l::'=a;:=:$=BRH;:: ãáB
21, referente ao Pregão Eletrõnico n' 12/2015, e considerando a lei 8.666/1993, art. 65, 11, d,
têm, entre si, justo e avençado, a celebração do presente Termo Aditivo nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRINIEIRA - DO OBJETO

Repactuação dos valores praticados no Contrato n' 13/2016, referente à contratação de
empresa especializada em paisagismo e jardinagem, com fornecimento de material e
mão-de-obra para a prestação de serviços de conservação, manutenção e limpeza das
áreas verdes, compreendendo as áreas internas e externas, ajardinadas, gramadas, vasos
com plantas ornamentais e conservação do meio flo de toda área externa da Procuradoria
da Repúb[iça no Distrito Federal (PRDF) e em outros ]ocais que façam pane de sua



#
""«.Ul:::'#:l:a?l;á'iHE=TniT' "«m-

2

=.m;.=::Êikh hÜ
.l.â..s!!as com o valor mensal de RS 16.290,51, considerando o plano de saúde e
alteração do vale-transporte, corresponde a R$ 8.688,27; -- -
vale-t com o valor mensal de R$ 15.513 12, sem o plano de saúde e sem alteração do

3..dias com o valor mensal de R$ 15.676,77, sem o plano de saúde e com alteração do
vale-transporte, corresponde a RS 1.567.68: " -''-' -'

Portanto, o valor mensal para o mês de janeiro/201 7 será de RS 15.985,01 (quinze mil,
novecentos e oitenta e cinco reais e um centavo). '' "'

2



©
MINISTÉRIO,PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPUBLICA NO DISTRITO FEDERAL

Dessa forma, os valores a serem pagos são

»IÉS/PERÍODO

Dias 01/01/2017 e 1 8/01/2017
(colll plano de saúde e sem vale.
transporte)

De 02/01/2017 a 17/01/2017
(com plano de saúde e com vale-
transporte)

De 19/01/2017 a 27/01/2017
(sem plano de Saúde e sem vale.
transporte)

De 28/01/2017 a 30/01/2017 (sem
plano de saúde e cona vale-
transporte)

R.S 1.075,12

JANEIRO

R$ 4.653,94

J
RS 1.567,68

TOTAL
RS í5.985,01

R$ 15.676,77

]

A partia' de 01/02/2017

:LÁ1lstrl

m:: GHTll;:lHÉ UJ: nn com efeitos
20]7/2017) e

:::=lm=«=m:

do Contrato Inicial e Termos Aditivos que não Colidirem çom 'o disposto neste Termo Aditivo.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas, parágrafos, condições e obrigações



©
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL

Fica eleito o foro da Seção Judiciária do Distrito Federal para dirimir as dúvidas
não solucionadas administrativamente oriundas do cumprimento das obrigações aqui
estabelecidas.

E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado conforme, íoi o presente
Termo Aditivo, lavrado em duas vias de igual teor e forma, assinado pelas partes, juntamente às
testemunhas abaixo.

v.. tà ! õélJ.Z:o3:1
Em /

/

g;ill:;iãl:i;Ê;i;iiilãistíX\o f eae' ''
CONTRATANTE

TESTEMUNHAS

Testemunha pela Contratada Testemunha pela Contratante

CPF

Aprovo, emQ2./Oéi./.Ék12Z:2:., conforme o art 56. XVll, do Regimento Interno Diretivo do
deram.

Dr(a).
Procurador(a)-Chefe

Procuradoria cla República no Distrito Federal



©
"«««..n::Ê:%:R?l;l':=Ê?5:$... ;:"...

Zl!!!Z2l=.g3.1gjnagem

NOVOS VALORES
( com plano de Saúde
e sem alto ração do

Valor do vale-

1655,52

NOVOS VALORES
(com plano de saúde
o com alto ração do

valor do vale.

1655,52

'alar do Uniforme (4)

11111.!!.Ylb transporte (s)

flor do auxílio Funeral (8)

3
3

2,50

PLANILHA DE CUSTOS
Serviços do Jardinagem

5

em R$Descrição do Item
Malário

em R$

alubridadevalor do adicion ' ' '- - -

jlj9111jSljggnai de periculos aaáe

ly;lT:19'!e a:.5TP'.gadosBI, P.'to pRoPosTA ;l1.22'u
Total Montante IA,

Insumos d

r

Custo Custo

1 . 655,52

1 .179,06
3

2.834,68'dor do uniforme

'alar do vale transporte
111Lggly:@.ÚÚ';Ri;;ã;
ralar da assistência méd ca
'ã or do auxílio Funeral

UC por .funcionário(especificar)
enObrã

.!p sumo.! oil;;;;=;

61 .09
76,67
649.00
165.00

61 .09

120.67
649.00
165.00

Total de Insumó:s níveis
De mais CoÚiono nãos

u no máximo 5.31 % tnciaente sobre Q somatório do Montante A e Insumos

1;,:::;,.'P y. :l"'. T''-;; se., i Ú«;ã.;'''.«s'=máL:'; «*. Ú"'".«..;i,á. :

964,26 998,26

j46.zs
646,76

546.75
646,76

237.37

343.50
Total ddÓ.. De rnals ;C'ómpç> nent0 8

340,05

676,04
Fpis - 0.65%
ICoriNS - 3%
ISSQN - 5%

Tributos (8)
680,88

34.94
1 61 .2'7
268,78
464,99

2. 641,04

35.30
162.91

271 .51
469,71

2.696,69

';;;úüa
!:E!!!yqnti;:i;E

Fatura lento = preço u
ite A + montante

FAVOR K
5.430,

le.2ãõ
3,283,26

5

4



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL

ENTRADA DE DADOS

i:'":e!:lH
(

transport-s l transporte
1655.52 1 1655.52

alário do Jardineiro (1)

uantlda
3 3

61 .09

lO.oo
29,50

'alar do uniforme (4)

'alar do vale transporte (5)
'alar do auxlio limentação (6)
valor da ass stência médica e ?ql2totógica (7)
'a or do auxílio Funeral (8)

(especificar) (7)
TRIBUTOS

2.50 2.50

5

P LANILHA DE CUSTOS
Serviços do Jardinagem

om R$ emR$

Descrição do Item
Custo Custo

1 .655.52

Salário
ralar do adicional de insalubridade
r8lof do adicional de periculosidade

IEncargos Sociais -72.1 1% - máximo (s) pnopg'srA. :. 71?2'p
IQuantidade de Empregados por Posto

Total Montante A
Insutnos de Mâc>nde

1 .179.06
3

2.834,68

1 .179.06
3

2.834.68

61 .09
120.67
649.00

'dor do uniforme
'alar do vale transporte
ralar do auxilio-alimentação
'alar da assistência médica B odontológica
'alar do auxHio Funeral
'a or de outros custos por funcionário (e.specinicar)

Total .gos Insu mos. dó Mão
Insumos Dive rios

61 .09

76.67
649.00

2.50

789,26

2.50

833,26

Fõm;;üi;aü"aê l$eKaet
[

546.75
646,76

546.75
646,76

Total..de .In$unns Div;ersos
Dor'rnls Componentes

.Taxa de Mministração -- no lnáxinlo 5.31% incidente sobre o somatório do Montante A e Insumos

l(to) ai PROPOSTA s.42% nte sobre o Montante A. Insumos e a Ta>(a de
PROPOSTA 7.44'

226.05

327.1 1

228.43

330.56

668,99
total:do+ Dórnais Cc>rtiponontos

663,16

Tributos (8)

P IS - 0.65%

éOFiNS - 3%
ISSQN - 5%

155.13

258.55
447.29
2.336,46

156.77
261 .28

462,01
2.391101Total doe Trlbutpe (eob!! o tatu!!!!E!!!!

Total dÓ Montante. B

FAVOR K

5.225.59
'l'ê:ãÍê1?7

3,163.12


